PORTARIA INTERNA Nº 067/2023

Expediente PROA/RS Nº 20/1950-0000243-9.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL –

UERGS, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o

Decreto Estadual nº 43.240/04, considerando a Resolução do CONSUN nº 023/2019 e

as Portarias Internas Nº 012/2020, Nº 017/2020, Nº 028/2021, Nº 099/2021 e Nº

002/2023, ALTERA a composição da Comissão Permanente de Seleção ao Programa

de Auxílio à Permanência Discente – CPS_PRODISCENCIA da UERGS, a fim de

DESIGNAR William Rudy Steigleder Herrera, matrícula Nº 3820262/01, para mandato

de 2 (dois) anos, a contar de 04/01/2023, RECONDUZIR Luiz Gonzaga Lopes,

matrícula Nº 3050670/02, Simone Semensatto, matrícula Nº 3078825/01, ambos para

mandato de 2 (dois) anos, a contar de 23/11/2023 e DESTITUIR, a contar de

09/01/2023, Carla Rosane Vieira Rodrigues, matrícula Nº 3101592/01, Marcelo Viaux

da Motta, matrícula Nº 3083110/01 e Suzana Kazue Kagawa, matrícula Nº 3662500/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2023.

Fernando Guaragna Martins
Reitor

		2023-12-21T13:54:40-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020